
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Presa d'atto dell'iscrizione al "Corso di Formazione manageriale per Direttore
Sanitario e Amministrativo di Azienda Sanitaria" del Dott. Giovanni Annino, Direttore
Amministrativo dell'ARNAS Garibaldi, che si svolgerà nella sede del CEFPAS di
Caltanissetta da ottobre 2014 a giugno 2015.

DIREZIONE AZIENDALE
Bilancio anno 2014
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Respo
EconomicoPtnanzj

fDo

Settore
e Patrimoniale

IL RESPONSABILE DEIlL'
(Sig.ra L. Co;

TRUTTORIA

i)

L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Seduta del giorno 1 3 OTT. 2014
Nei locali della sede legale dell 'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Giuseppe Giammanco

con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con DDG DASOE 3245/09 la Regione Siciliana ha approvato la
nuova normativa per la realizzazione dei corsi di Formazione Manageriale.

Che il succitato Decreto conferma il ruolo centrale del CEFPAS quale Ente
strumentale della Regione Siciliana nel campo della formazione sanitaria, delegandogli, in
via esclusiva, l'organizzazione delle attività formative per l'accesso ai vari livelli di incarichi
di direzione nelle aziende sanitarie.

Vista la nota prot. 75/D.A. del 07/10/2014, con la quale il dott. Giovanni Annino,
Direttore Amministrativo dell'ARNAS Garibaldi ha comunicato al Direttore Generale la sua
iscrizione al "Corso di Formazione manageriale per Direttore Sanitario e Amministrativo di
Azienda Sanitaria" che si svolgerà nella sede del CEFPAS di Caltanissetta, nel periodo
ottobre 2014 - giugno 2015.

Rilevato che la quota di partecipazione al corso in parola è di € 4.000,00, non
soggetta ad IVA.

Accertato che l'art. 5 del Contratto di Lavoro stipulato dal Direttore
Amministrativo prevede che il trattamento economico dello stesso potrà essere integrato
fino ad un massimo di € 3.615,20, in relazione a corsi di formazione manageriale e a
iniziative di studio ed aggiornamento promosse dalla Regione;

Che il Dott. Giovanni Annino ha provveduto, contestualmente alla sua iscrizione, al
pagamento della quota di € 900,00, quale conferma della partecipazione, giusta ricevuta
allegata al presente atto per farne parte integrante.

Ritenuto di poter autorizzare la complessiva spesa di € 900,00, imputandola sul
conto: "Rimborsi spese Direttore Amministrativo" utilizzando il conto economico n.
2001000050, bilancio 2014.

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto dell'iscrizione al "Corso di Formazione manageriale per Direttore
Sanitario e Amministrativo di Azienda Sanitaria" effettuata dal Dott. Giovanni Annino,
Direttore Amministrativo dell'ARNAS Garibaldi, che si svolgerà nella sede del CEFPAS di
Caltanissetta, nel periodo ottobre 2014 - giugno 2015.

Dare mandato al Settore Economico - Finanziario di provvedere al rimborso di
euro 900.00, anticipati dal Direttore Amministrativo, quale quota di conferma di
partecipazione al corso in parola, giusta ricevuta allegata al presente atto, mediante
versamento sul c/c dello stesso.



Imputare la complessiva spesa di euro 900,00 sul conto: "Rimborsi spese Direttore
Amministrativo" utilizzando il conto economico n. 2001000050, bilancio 2014.

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETT
(Dott. Giorgi

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

IL DIRETTORJE SAftlTARI
'ott. Giuseppe Gì

ZIENDALE
reo)

NERALE
antonocito)


